АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2018 г.                                                                 № 16
с.Константиновка
Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима в границах МО Константиновского
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь Уставом Константиновского сельсовета , администрация  Константиновского сельсовета

 постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима в границах МО Константиновского сельсовета
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Константиновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Константиновского сельсовета в сети интернет.
3. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
Глава     Константиновского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                           О.И. Самоличенко
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Константиновского сельсовета
Татарского района новосибирской области

от 05.02.2018г. № 16
ПОРЯДОК
установления особого противопожарного режима в границах МО Константиновского сельсовета  (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» в целях предотвращения пожаров, спасения людей и имущества от пожаров.

2. В случае повышения пожарной опасности в границах МО Константиновского сельсовета постановлением администрации Константиновского сельсовета  может быть установлен особый противопожарный режим.

3. Основанием для установления особого противопожарного режима является повышение пожарной опасности, в том числе:

угроза жизни и здоровью граждан;

ухудшение экологической обстановки, связанной с пожарами;

возникновение массовых пожаров.

4. В постановлении об установлении особого противопожарного режима указываются:

обстоятельства, послужившие основанием для установления особого противопожарного режима;

границы территории, на которой устанавливается особый противопожарный режим;

время начала установления особого противопожарного режима;

срок, на который устанавливается особый противопожарный режим;
перечень и пределы применения дополнительных требований пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима;

структурные подразделения администрации Константиновского сельсовета,  ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима.
5. Организацию разработки комплекса мер, направленных на устранение повышенной пожарной опасности, и контроля за их выполнением осуществляет Глава Константиновского сельсовета.
6. На период действия особого противопожарного режима могут быть установлены дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе:

усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения Константиновского сельсовета

эвакуация населения Константиновского сельсовета за пределы населённого пункта, на территории которого установлен особый противопожарный режим;

иные дополнительные требования пожарной безопасности.

7. Информация об установлении особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения Константиновского сельсовета через средства массовой информации, а также до территориальных подразделений Государственной противопожарной службы.

________